
VERANSTALTER: GRUBER-reisen. Veranstalter GmbH, 1120 Wien, Niederhofstraße 11. Eintragungsnummer: Nr. 1998/0017 im 
Veranstalterverzeichnis des Bundesministeriums für Wirtschaft, Familie und Jugend. Bei allen unseren Reisen gelten die Allgemeinen 
Reisebedingungen (ARB 1992). Abweichungen von den ARB 1992 entnehmen Sie bitte dem aktuellen Katalog Länder & Städte 2016. Tarifstand: 
November 2015; Gerichtsstand Graz. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. 
GESICHERTER URLAUB: Kundengeld - Absicherung gemäß Reisebüro-Sicherungsverordnung (RSV). Gemäß der Reisebürosicherungsverordnung 
(RSV) sind Kundengelder bei Pauschalreisen des Veranstalters GRUBER-reisen. Veranstalter GmbH unter folgenden Voraussetzungen abgesichert. 
Die Anzahlung erfolgt frühestens elf Monate vor dem vereinbarten Ende der Reise und beträgt maximal 10 % des Reisepreises. Die Restzahlung 
erfolgt frühestens 20 Tage vor Reiseantritt – Zug um Zug gegen Aushändigung der Reiseunterlagen an den Reisenden. Darüber hinausgehende oder 
vorzeitig geleistete Anzahlungen bzw. Restzahlungen dürfen nicht gefordert werden und sind auch nicht abgesichert. Garant ist die Raiffeisenbank 
Leibnitz, 8430 Leibnitz, Bahnhofstraße 2 (Bankgarantie Nr. 7143.). Die Anmeldung sämtlicher Ansprüche ist bei sonstigem Anspruchsverlust 
innerhalb von 8 Wochen ab Eintritt einer Insolvenz beim Abwickler: Europäische Reiseversicherungs AG, 1220 Wien, Kratochwjlestraße 4, Tel.: 01-
3172500 Fax: 01-3172500-199 vorzunehmen. 
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Rom zum Sparpreis Termin: 18. – 21.02.2017 
GVIEFCO1 / GFCOROU 
Pauschalpreis: € 419,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 90,- 
 
 
  

 - Flug ab/bis Wien mit Fly Niki 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - zentrumnahes 4* Hotel 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - 6-stündige Führungen „Antikes & klassisches Rom“ 
 - 3-stündige Führung „Christliches Rom“ 
 - 1x Einlassgebühr mit Kopfhörer für den Petersdom 
 - 3-Tages-Ticket für die öffentlichen Verkehrsmittel 
   (exkl. Citytaxe) 
  

Barcelona zum Sparpreis Termin 23. - 26.02.2017 
GVIEBCN1 / GBCNPAL 

Pauschalpreis: € 459,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 120,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Hotel Exe Laietana Palace**** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - 4-stündige Stadtrundfahrt 
 - 4-stündige Stadtrundgang im gotischen Viertel 
   (exkl. Citytaxe) 

 
 

Madrid zum Sparpreis Termin: 16. – 19.03.2017 
GVIEMAD1 / GMADREG 

Pauschalpreis: € 499,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 111,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Hotel Regente*** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - 3-stündige Stadtrundfahrt 
 - 3-stündiger Stadtrundgang 
   (exkl. Citytaxe) 

  

Berlin zu Ostern zum Sparpreis Termin: 14. – 16.04.2017 
GVIETXL1 / GBERMIT 

Pauschalpreis: € 329,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 64,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Hotel Holiday Inn Berlin Mitte**** 
 - 2x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - 3-stündiger Stadtrundgang durch Berlin 
   (exkl. Citytaxe) 
  

 
 
 
 
 



Veranstaltung: GRUBER-reisen. Veranstalter GmbH. Es gelten die Allgemeinen Reisebedingungen, ARB ’92. RSV: Veranstalter Verzeichnis Nr. 1998/0017, 
Bankgarantie Nr.: 2890, RAIKA 8430 Leibnitz. Versicherungsgemeinschaft. Abwickler. Europäische Reiseversicherungs AG, Tel. 01/317 25 00. Anzahlung 10% 
bei Buchung. Preis-, Hotel- und Programmänderungen vorbehalten. Sofern nicht anders angegeben sind Eintrittspreise nicht im Pauschalpreis inkludiert.  
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Barcelona Staatsfeiertag Termin: 29.04. – 01.05.2017 
GVIEBCN1 / GBCNGAR 

Pauschalpreis: € 449,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 88,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Hotel Abba Garden**** 
 - 2x Nächtigung/Buffetfrühstück 
   (exkl. Citytaxe) 
  

Barcelona zu Christi Himmelfahrt Termin: 25. – 28.05.2017 
GVIEBCN1 / GBCNGER 

Pauschalpreis: € 599,- 

Einzelzimmerzuschlag: € 220,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Hotel Silken St. Gervasi*** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
   (exkl. Citytaxe) 

 

Hamburg zu Christi Himmelfahrt Termin: 25. – 28.05.2017 
GGRZHAM2 / GHAMBER 

Pauschalpreis: € 599,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 124,-  

 - Flug ab/bis Graz mit Lufthansa 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Ramada Hotel Hamburg Bergedorf**** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 

- Stadtrundfahrt 
   (exkl. Citytaxe) 
  

Hamburg zu Pfingsten Termin: 03. – 05.06.2017 
GVIEHAM1 / GHAMCRO 

Pauschalpreis: € 429,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 92,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Lufthansa 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Crowne Plaza Hotel Hamburg City Alster**** 
 - 2x Nächtigung/Buffetfrühstück 
   (exkl. Citytaxe) 
  

Berlin zu Pfingsten zum Sparpreis Termin: 03. - 05.06.2017 
GVIETXL2 / GBERMIT 

Pauschalpreis: € 399,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 70,-  

 - Flug ab/bis Graz mit Austrian 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Holiday Inn Berlin Mitte**** 
 - 2x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - 3-stündiger Stadtrundgang  
 - Citytaxe 
  

Barcelona Termin: 09. - 11.06.2017 
GVIEBCN1 / GBCNGAR 

Pauschalpreis: € 449,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 88,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Hotel Abba Garden**** 
 - 2x Nächtigung/Buffetfrühstück 
   (exkl. Citytaxe) 
  

 
 
 
 
 



Veranstaltung: GRUBER-reisen. Veranstalter GmbH. Es gelten die Allgemeinen Reisebedingungen, ARB ’92. RSV: Veranstalter Verzeichnis Nr. 1998/0017, 
Bankgarantie Nr.: 2890, RAIKA 8430 Leibnitz. Versicherungsgemeinschaft. Abwickler. Europäische Reiseversicherungs AG, Tel. 01/317 25 00. Anzahlung 10% 
bei Buchung. Preis-, Hotel- und Programmänderungen vorbehalten. Sofern nicht anders angegeben sind Eintrittspreise nicht im Pauschalpreis inkludiert.  
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Stockholm zum Sparpreis Termin: 09. - 12.06.2017 
GVIEARN1 / GSTOCLA 

Pauschalpreis: € 489,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 180,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Clarion Hotel Stockholm**** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - 3-stündiger Stadtrundgang  
   (exkl. Citytaxe) 
  

Hamburg zu Fronleichnam Termin: 15. - 18.06.2017 
GVIEHAM1 / GHAMMIC 

Pauschalpreis: € 569,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 138,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel – Flughafen 
 - Motel One Hamburg am Michel** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - halbtägige Stadtrundfahrt durch Hamburg 
 - Citytaxe 
  

Stockholm zu Fronleichnam Termin: 15. – 18.06.2017 
GVIEARN1 / GSTOCLA 

Pauschalpreis: € 589,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 213,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Clarion Hotel Stockholm**** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
   (exkl. Citytaxe) 

 

London zu Fronleichnam Termin: 15. – 18.06.2017 
GVIELHR3 / GLHRGIL 

Pauschalpreis: € 599,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 170,-  

 - Flug ab/bis Wien mit British 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Hotel St. Giles London*** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
   (exkl. Citytaxe) 
  

Rom Termin: 23. – 26.07.2017 
GVIEFCO1 / GFCOTIB 

Pauschalpreis: € 399,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 100,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Grand Hotel Tiberio**** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - 3-stündige Führung 
   (exkl. Citytaxe) 
  

Kopenhagen Termin: 27. – 30.07.2017 
GVIECPH2 / GCPHVES 

Pauschalpreis: € 569,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 180,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Austrian 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Comfort Hotel Vesterbro**** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - 3-stündiger Stadtrundgang 
   (exkl. Citytaxe) 
  

 
 
 
 



Veranstaltung: GRUBER-reisen. Veranstalter GmbH. Es gelten die Allgemeinen Reisebedingungen, ARB ’92. RSV: Veranstalter Verzeichnis Nr. 1998/0017, 
Bankgarantie Nr.: 2890, RAIKA 8430 Leibnitz. Versicherungsgemeinschaft. Abwickler. Europäische Reiseversicherungs AG, Tel. 01/317 25 00. Anzahlung 10% 
bei Buchung. Preis-, Hotel- und Programmänderungen vorbehalten. Sofern nicht anders angegeben sind Eintrittspreise nicht im Pauschalpreis inkludiert.  
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Hamburg zu Mariä Himmelfahrt Termin: 12. – 15.08.2017 
GVIEHAM1 / GHAMALS 

Pauschalpreis: € 459,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 138,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Hotel Ibis Hamburg Alster** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - Stadtrundfahrt 
   (exkl. Citytaxe) 
  

Paris zu Mariä Himmelfahrt Termin: 12. – 15.08.2017 
GVIECDG1 / GCDGCAM 

Pauschalpreis: € 459,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 80,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Air Berlin 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 

- Hotel Campanile La Viletta*** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - Citytaxe 
  

Kopenhagen Termin: 27. – 30.08.2017 
GVIECPH2 / GCPHISL 

Pauschalpreis: € 569,- 
Einzelzimmerzuschlag: € 190,-  

 - Flug ab/bis Wien mit Austrian 
 - Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 
 - Copenhagen Hotel Island**** 
 - 3x Nächtigung/Buffetfrühstück 
 - 3-stündiger Stadtrundgang 
   (exkl. Citytaxe) 
  

 


